

خانه‌های نامان ۷۰هزار حاشیه‌نشین بجنورد

یک‌سوم جمعیت ۲۰۰هزار نفری شهرستان بجنورد در حالی در حواشی این شهر ساکن شده‌اند که از حداقل خدمات شهری و روستایی محروم هستند. این افراد به لحاظ اشتغال و امکانات بهداشتی در بدترین شرايط قرار دارند و حالا هم شهرداری از زیر بار خدمت‌رسانی به این مردم شانه خالی می‌کشد. در حال حاضر حتی پروژه‌های اشتغالزایی پر سر و صدای دولت هم دردی از آنها دوآ نمی‌کند. گویی ۷۰هزار حاشیه‌نشین بجنورد باید در همین شرایط اسفبار باقی بمانند.

-
-
-

مردم روستاهای بجنورد در حالی با معضل نبود در آمد پایدار و اشتغال دست و پنجه نرم می‌کنند که برای دستیابی به خدمات بهتر به ناچار مهاجرت به شهرها را انتخاب می‌کنند. جایی که هیچ کدام از خدمات شهری، زیر ساخت‌ها و بسترهای اشتغالزایی در انتظار ورود آنها نیست و مردم را به سمت حاشیه‌ها و مناطقی که بیشترین معضلات اجتماعی در آنها رقم می‌خورد، هدایت می‌کند. در حال حاضر بیش از ۷۰ هزار حاشیه‌نشین در شهرستان بجنورد حضور دارند که رتبه دومین شهر حاشیه‌نشین بزرگ کشور را نصیب خود کرده‌اند. علاوه بر تمام آنچه که گفته شد، بیکاری هم دردی دیگر است که به گفته معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نرخ آن در خراسان‌شمالی اکنون به ۱۱/۵ درصد رسیده است؛ رقمی که به گفته کارشناسان با حذف اشتغالزایی فصلی کارگران و کشاورزان دو چندان می‌شود. حالا نکته قابل توجه این است که مسئولان استانی نه تنها برنامه‌ای برای کاهش معضلات این جمعیت چندین هزار نفری ندارند، بلکه شهرداری هم از زیر بار خدمت‌رسانی به حواشی بجنورد شانه خالی می‌کند.

■ **شهرداری اعتبار کافی برای خدمت‌رسانی ندارد**

در حال حاضر به گفته مسئولان، شهرداری مرکز استان به لحاظ در آمدی از وضعیت مناسبی برخوردار نیست و مردم نباید توقع خدمت‌رسانی از این طریق را داشته باشند. در این خصوص رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر بجنورد با تأیید مطالب فوق می‌گوید: «باید مردم بجنورد در سال جاری از شورای شهر و شهرداری انتظار کار عمرانی خاصی در شهر نداشته باشند.» محسن موسوی در این خصوص ادامه می‌دهد: «اعتبارات بسیاری از پروژه‌ها پیش خور شده و هزینه‌هایی که در بودجه ۹۶ در نظر گرفته شده است، اکنون باید صرف تکمیل پروژه‌های کلید خورده گذشته شود.» حالا با این شرایط که مردم بجنورد حتی نمی‌توانند امیدی به شهرداری در خصوص تأمین زیرساخت‌های لازم را داشته باشند، معلوم است وضعیت زیرساخت‌های دیگری چون آب‌برق و گاز هم در نواحی حاشیه‌ای چگونه‌است.

■ **تکمیلکرده‌های بیکار**

جالب است که در حال حاضر مسئولان دولتی هم برنامه‌ای در راستای اشتغالزایی مردم این شهرستان ندارند. آنها از طرفی خبر اجرای پروژه‌های اشتغالزایی روستاییان را با تخصصی اعتبارات چندین هزار میلیاردی رسانه‌ای می‌کنند، از طرف دیگر شهرستان بجنورد را به عنوان دومین شهرستان بزرگ حاشیه‌نشین کشور به حال خود رها کرده‌اند. نکته دیگر این است که بخش زیادی از این جمعیت را جوانان تکمیلکرده و متخصص تشکیل می‌دهند. در این خصوص نجفی، معاون اشتغال اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی خراسان‌شمالی می‌گوید: «۸ هزار ۳۶۲ نفر فاقدالتحصیلان بیکار در استان خراسان‌شمالی حضور دارند گویی حتی تحصیل هم برای این افراد اشتغال نیاروده است.» از این رو، با این شرایط که روز به روز بر جمعیت بیکار استان افزوده می‌شود، لازم است هرچه سریع‌تر مسئولان استانی و کشوری با تشکیل جلسات متعدد و بررسی زوایای مشکلات مردم بجنورد، راهی برای رفع این مضللات بیابند و همانطور که بارها بر آن تأکید شده است، بحث اشتغال روستایی و تقویت کفایت‌های اشتغال که نه تنها معضل بیکاری را رفع می‌کند بلکه تولید و اقتصاد مقاومتی راه هم رقم می‌زند.

تجهیزات تشخیصی در مراکز درمانی بوشهر توسعه می‌یابد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان بوشهر از توسعه تجهیزات نوین تشخیصی در مراکز درمانی استان بوشهر خبر داد. سعید کشمیری گفت: در مرکز استان پروژه‌های کلینیک تخصصی فوق تخصصی (مدنظله‌عالی)، دکتر مخبر، رئیس ستاد اجرائی مسیجد و مرکز فرهنگی مرکز پزشکی و تخصصی در مراکز فرهنگی کمتر توسعه یافته کشور افتتاح می‌کند. این مساجد و مراکز فرهنگی که در روستاها و مناطق کمتر توسعه یافته سراسر کشور احداث یا بزرگی را ایجاد خواهد کرد که در منطقه بی نظیر است. وی افزود: دومین دستگاه پیشرفته آنژیوگرافی با هزینه‌ای بیش از ۴۰ میلیارد ریال در مرکز استان بوشهر مستقر شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان بوشهر گفت: دستگاه آنژیوگرافی (مغزی و قلبی) یکی از پیشرفته‌ترین دستگاه آنژیوگرافی و ساخت ریزمنس آلمان است و هم در سکنه‌های قلبی و هم در سکنه‌های مغزی کاربرد بسیاری دارد. کشمیری اظهار داشت: باراهاندازی دستگاه‌دو آنژیوگرافی در بیمارستان قلب بوشهر، معضل بیماران برای ارم پروژه‌ها در خدمت درمانی کشور خواهد بود. وی ادامه داد: قرار است یک دستگاه ام آر آی در بوشهر، یک دستگاه ام آر آی در بزازجان و دو دستگاه سی‌تی‌اس‌کن در بوشهر به شیوه BOT به تجهیزات تشخیصی درمانی استان اضافه شوند.

جذب ۱۱۱ هزار و ۷۰۰نسخه منابع چاپی در کتابخانه آستان قدس رضوی

در نیمه نخست سال ۱۹۶افزون بر ۱۱۱هزار و ۷۰۰نسخه منابع چاپی به زبان‌های مختلف از طریق اهدا و خریداری جذب کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی شده که از این میان ۵۳ هزار و ۷۰۰نسخه اهدایی بوده و بیش از ۵۸ هزار نسخه خریداری شده است. رئیس اداره خدمات کتابداری سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی، با اعلام این خبر، اختصاص بودجه‌ای برای خرید منابع را در راستای غنای مجموعه منابع کتابخانه‌های آستان قدس دانست و افزود: در این شش ماه حدود ۵۲ هزار نسخه کتاب فارسی، ۵ هزار و ۵۰۰ نسخه کتاب عربی و بیش از ۶۰۰نسخه کتاب به زبان‌های دیگر خریداری شده است. عیسی اختر ی طوسی با بیان اینکه یکی از وظایف اداره خدمات کتابداری، توزیع و تحویل منابع چاپی و نشریاتی دبداری به بخش‌های مختلف سازمان است، توضیح داد: در این شش ماه حدود ۷۸ هزار و ۵۰۰نسخه کتاب تحویل تالارها و کتابخانه‌های مختلف سازمان در مشهد و شهرستان‌ها شده که از این میان بیش از ۴۳ هزار و ۸۰۰نسخه به بخش‌های مختلف کتابخانه مرکزی افزون بر ۱۶ هزار و ۷۰۰نسخه به کتابخانه‌های تخصصی و بیش از ۱۸ هزار نسخه به کتابخانه‌های وابسته به آستان قدس رضوی در مشهد و شهرستان‌ها تحویل داده شده است. وی به منابع شنیداری- دیداری و منابع الکترونیکی اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تاکنون، حدود ۳ هزار منبع شنیداری- دیداری و ۵۲۷ هزار کتاب الکترونیک خریداری و به سازمان کتابخانه‌ها افزوده شده که با توجه به نیاز بخش‌های مختلف این مجموعه در تالارها و کتابخانه‌های مختلف آستان قدس رضوی در مشهد و شهرستان‌ها توزیع شده است.

شمشنبه ۲ آبان ۱۳۹۶ | ۴ صفر ۱۴۳۹

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۳۹

گزارش یک



رکود صنعت معدن در بوشهر نرخ بیکاری استان را به ۱۲ درصد رساند

در حالی که طبق آمارهای جهانی به ازای هر یک شغل مستقیم در بخش معدن ۱۷ شغل وابسته و تکمیلی ایجاد می‌شود بوشهر با داشتن بیش از ۷۰ واحد معدنی ۱۲۰ هزار بیکار دارد!

در حالی استان بوشهر با داشتن ظرفیت‌های تولیدی و اشتغالزایی در حوزه معدن، نفت و گاز و پتروشیمی، انرژی هسته‌ای، تجارت و بازرگانی، گمرک و بندر، صیادی و آبی‌ پروری و کشاورزی به عنوان یکی از استان‌های پالوت اجرای طرح‌های اقتصاد مقاومتی محسوب می‌شود که طبق آمار نرخ بیکاری در این استان از سال گذشته تاکنون با رشد ۳ درصدی روبرو و بوده است!

طبق گزارشات مرکز آمار کشور، نرخ بیکاری در

استان بوشهر در سال گذشته ۹/۶درصد اعلام شده که در تابستان سال ۹۶این عدد با رشدی ۳ درصدی به ۱۲ درصد رسیده است؛ رقمی که در سال ۸۴ حدود ۵/۷اعلام شده و مسئولان وقت کشور با توجه به ظرفیت‌های اشتغالزایی این استان در حوزه معدن و صنایع نفت و گاز آن را عددی بی‌توجه و ناشی از بی‌توجهی به پتانسیل‌های بالقوه این استان دانستند و کاهش این نرخ بیکاری در یک بازه زمانی پنج ساله را در دستور کار قرار دادند. این در حالی است که بعد از گذشت بیش از ۱۰ سال و به‌رغم افزایش تعداد صنایع و واحدهای تولیدی این رقم از دو برابر گذشته و حالا ۱۲۰ هزار نفر از جوانان بومی این استان جویای کار هستند. افرادی که ۴۰درصد

خبر

ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) در اجرائی موبات و رهنموده‌های مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، توسط بنیاد پارتک تعداد ۲۰۰ مسیجد و مرکز فرهنگی برکت را امروز در مناطق کمتر توسعه یافته کشور افتتاح می‌کند. این مساجد و مراکز فرهنگی که در روستاها و مناطق کمتر توسعه یافته سراسر کشور احداث یا

شکار غیرمجاز هزاران پرنده مهاجر از شمال به جنوب کشور رسید

عملکرد ضعیف و نامناسب بخش محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست عامل اصلی شکار روزانه پرندگان مهاجر در کشور است
قو، بالکن، پرلا کشیم، حواصیل، پلیکان، قره‌غاز، شاهین، عقاب دریایی و عقاب شاهی است. «وی با اشاره به این موضوع مهم که به شکارگی که بسیاری از آنها در فهرست گونه‌های حمایت شده و در معرض خطر انقراض قرار دارند، ادامه می‌دهد: «در این میان می‌توان از پرندگانی از جمله درنای سیبری، قوی فریادکش، قوی گنگ و قوی کوچک، عروس غاز، غاز پیشانی سفید کوچک، غاز بازاردک مرمری، اردک بلوطی، اردک برسفید، بوتیمار بزرگ، انقوت، طواوسک، پلیکان خاکستری، تنجه، اکراس، خودکا ابروسفید، خروس کولی دم سفید و پالشک بزرگ پرندگان، شکار آنها ممنوع اعلام شده و با متخلفان برخورد می‌شود. در حالی که چندروز پیش خبر حاکی از آن بود که شکارچیان اقدام به قتل عام این مهاجران در استان‌های شمالی کشور می‌کنند، این بار گزارش‌ها نشان می‌دهد با مهاجرت پرندگان به مناطق جنوبی کشور نوبت به شکارچیان این منطقه رسید تا اقدام به کشتار این پرندگان مکیب کنند.»

وجود دریاچه‌ها، تالاب‌ها و رودخانه‌ها در استان‌های مختلف کشور موجب شد تا هر ساله پرندگان بسیاری از کشورهای مختلف که در فصل پاییز اقدام به مهاجرت به مناطق گرمسیری می‌کنند در این مکان‌ها پناه گرفته و پس از استراحت و تغذیه به راه خود ادامه دهند. یک کارشناس فعال محیط زیست در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «هرساله با آغاز فصل سرما، حدود ۲/۵میلیون پرنده از سیبری به ایران می‌آیند که حدود یک میلیون و ۵۰۰هزار قطعه از آنها برای استراحت و تغذیه چند روزه در استان‌های گیلان و مازندران فرود آمدند و پس از آن به سمت جنوب مهاجرت می‌کنند.» حسن محمودی با اشاره به انواع این پرندگان و می‌افزاید: «این پرندگان شامل انواع غاز، مرغابی،

ایران

یکی از مهم‌ترین مشکلات پیش‌روی معادن استان بوشهر دانسته‌اند که باعث شده تا این صنعت مهم و اشتغالزاد خطر رکود و نابودی قرار بگیرد. ضرورتی که رئیس اتاق بازرگانی استان بوشهر آن را حلقه مفقوده معدن استان عنوان می‌کند و می‌تواند نقش قابل توجهی در کاهش میزان صادرات نفت، گاز و پتروشیمی کشور داشته باشد. محمدعبادی با بیان اینکه پایانه صادراتی موادمعدنی برای استان بوشهر حیاتی است، می‌گوید: تاکنون فرصت‌های بسیار زیادی برای صادرات موادمعدنی از استان بوشهر از دست رفته است و باید هر چه سریع‌تر برای راه‌اندازی پایانه صادراتی موادمعدنی در استان بوشهر اقدام شود. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون امکانات صادرات برخی از محموله‌ها را در استان بوشهر نداریم، می‌افزاید: باید پایانه با استاندارد بین‌المللی ایجاد شود که کشتی‌های بزرگ بالای ۵۰ هزار تن نیز بتوانند بارگیری کنند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر نیز در این خصوص می‌گوید: یکی از ظرفیت‌های مهم صادراتی استان بوشهر موادمعدنی است که احداث پایانه صادراتی موادمعدنی در استان به لحاظ وجود مزیت در صادرات موادمعدنی طبقه اول به کشورهای حاشیه خلیج فارس و دریای عمان ضروری است. سیدحسین حسینی محمدی می‌افزاید: پایانه صادراتی موادمعدنی در استان بوشهر حلقه مکمل اقتصادی شدن معادن این استان است که زمینه توسعه صادرات موادمعدنی را فراهم می‌کند. این در حالی است که توسعه صادرات سبب رونق دوباره معادن و جذب نیروی کار بیشتر برای تولیدات بیشتر خواهد شد.

■ **احداث پایانه، سال آینده**

بحث احداث پایانه صادراتی موادمعدنی به عنوان مهم‌ترین زیرساخت صنعت اشتغالزای معدن در استان بوشهر سال‌هاست مطرح شده است. با این حال تا سال گذشته این سهم مغفول ماند تا اینکه بالاخره پس از تقالی تصمیم مسئولان استان و نمایندگان مجلس، مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اجرای پروژه پایانه صادرات موادمعدنی را از جمله پروژه‌های مدنظر این اداره کل در راستای توسعه صادرات استان عنوان کرد و انجام تمهیداتی برای اجرای این طرح خبر داد.

محمدمهدی نجاری اوایل سال جاری با اعلام اینکه از سال گذشته زمینه اجرای پایانه صادراتی استان فراهم شده، افزود: پایانه صادراتی موادمعدنی شامل دو پست اسکله برای شناورهای کوچک و دو پست اسکله برای شناورهای بزرگ با طول اسکله ۵۰۰ متر در حال اجراء است. وی افزود: اجرای این پروژه و روند راه‌اندازی پل پارس‌میه گنگاری ۱۹۰ میلیارد ریال بخش خصوصی وضعیت مطلوبی دارد و براساس برنامه زمان‌بندی مقرر شده این پروژه در نیمه نخست سال آینده مورد بهره‌برداری قرار گیرد. وی در تفسیر سلمان گرفتن وضعیت صنعت معدن در استان بوشهر به عنون صنعتی اشتغالزا و فاکتور مهم تحقق اقتصاد مقاومتی در گرو راه‌اندازی این پایانه و رونق صادرات موادمعدنی در سال آینده است!

مقدس جمهوری اسلامی ایران و همچنین ستاد اجرائی فرمان حضرت امام(ره) بوده است و بدون شک انجام این مأموریت بدون ساخت اماکن و ایجاد زیرساخت‌های فرهنگی مذهبی میسر نخواهد بود. طی سال‌های گذشته، بنیاد برکت در این زمینه بهره‌برداری شده برکت به ۸۰۰ واحد می‌رسد و ۲۲۳ واحد نیز در حال احداث است.

شکار غیرمجاز هزاران پرنده مهاجر از شمال به جنوب کشور رسید

قو، بالکن، پرلا کشیم، حواصیل، پلیکان، قره‌غاز، شاهین، عقاب دریایی و عقاب شاهی است. «وی با اشاره به این موضوع مهم که به شکارگی که بسیاری از آنها در فهرست گونه‌های حمایت شده و در معرض خطر انقراض قرار دارند، ادامه می‌دهد: «در این میان می‌توان از پرندگانی از جمله درنای سیبری، قوی فریادکش، قوی گنگ و قوی کوچک، عروس غاز، غاز پیشانی سفید کوچک، غاز بازاردک مرمری، اردک بلوطی، اردک برسفید، بوتیمار بزرگ، انقوت، طواوسک، پلیکان خاکستری، تنجه، اکراس، خودکا ابروسفید، خروس کولی دم سفید و پالشک بزرگ پرندگان، شکار ی آنها ممنوع اعلام شده و با متخلفان برخورد می‌شود. در حالی که چندروز پیش خبر حاکی از آن بود که شکارچیان اقدام به قتل عام این مهاجران در استان‌های شمالی کشور می‌کنند، این بار گزارش‌ها نشان می‌دهد با مهاجرت پرندگان به مناطق جنوبی کشور نوبت به شکارچیان این منطقه رسید تا اقدام به کشتار این پرندگان مکیب کنند.»



وجود دریاچه‌ها، تالاب‌ها و رودخانه‌ها در استان‌های مختلف کشور موجب شد تا هر ساله پرندگان بسیاری از کشورهای مختلف که در فصل پاییز اقدام به مهاجرت به مناطق گرمسیری می‌کنند در این مکان‌ها پناه گرفته و پس از استراحت و تغذیه به راه خود ادامه دهند. یک کارشناس فعال محیط زیست در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «هرساله با آغاز فصل سرما، حدود ۲/۵میلیون پرنده از سیبری به ایران می‌آیند که حدود یک میلیون و ۵۰۰هزار قطعه از آنها برای استراحت و تغذیه چند روزه در استان‌های گیلان و مازندران فرود آمدند و پس از آن به سمت جنوب مهاجرت می‌کنند.» حسن محمودی با اشاره به انواع این پرندگان و می‌افزاید: «این پرندگان شامل انواع غاز، مرغابی،

آمار سالمندان اصفهانی از میانگین کشوری پیشی گرفت

درصد جمعیت سالمندان شهرستان اصفهان از میانگین استان و کشور

بالاتر است که اکنون ۲۴۵ هزار نفر از جمعیت را به خود اختصاص داده‌اند و تا سال ۱۴۰۰ سالمندان کشور به ۱۰ میلیون نفر می‌رسد. مسلم قاسمی، کارشناس توانبخشی اداره بهزیستی شهرستان اصفهان با اعلام این خبر و با بیان اینکه تجربه سالمندی افراد ذهنی و متفاوت است، گفت: موفقیت در سالمندی تحت تأثیر تعاملات اجتماعی با دیگران، میزان فعالیت بدنی و کنش‌های ذهنی است، اهداف سالمندی موفق این است که سالمندی سالم با حفظ استقلال، عزت، کرامت نفس و به تعویق افتادن وابستگی، معلولیت، بازنشستگی و دیگر موارد باشد. وی با اشاره به سیاست‌گذاری برای سالمندان موفق با رویکرد بین بخشی در حوزه‌های تغییر نگرش جامعه نسبت به سالمندان، تلاش کارهای نیمه‌موفق‌تر خفگی برای سالمندان، گسترش سبک‌زندگی سالم، برنامه‌ریزی آینده‌نگر و برنامه‌ریزی براساس بافت و فرهنگ جامعه‌ا ضروری دانست و تصریح کرد: سیاست‌گذاری بیشتر برنامه‌ها براساس ارتقای سلامت و پیشگیری، تأکید بر خانواده به‌عنوان مطمئن‌ترین مراقبت و ذخیره بودجه بازنشستگی و به تعویق انداختن بازنشستگی از دیگر برنامه‌های این طرح است. کارشناس توانبخشی اداره بهزیستی شهرستان اصفهان سیاست‌های بهزیستی را توسعه مراکز روزانه برای سالمندان دانست و عنوان کرد: در حال حاضر عمده مراکز ما مرکز نگهداری شبانه‌روزی است که مجموعاً به ۱۰ نفر خدمات‌رسانی می‌کنند، هشت مرکز ویزیت در منزل نیز وجود دارد که مجموعه خدمات پزشکی و پرستاری را به سالمندان ارائه می‌کنند، مراکز توانبخشی روزانه سالمندان خدمات پزشکی، پرستاری، تفریحی و ورزشی، اشتغال موقت و… در صورت روزانه به آنها ارائه می‌کند و مراکز جامعه توانبخشی شبانه‌روزی سالمندان ویژه سالمندانی است که سرپناه و سرپرستی ندارند و اکثراً تخت‌گرا بوده و نیازمند دریافت مراقبت‌های شبانه‌روزی در زمینه پزشکی و پرستاری هستند.

لایروبی خارج از برنامه تالاب هامون منوقف شد

مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های کشور از توقف لایروبی و سرخ‌آب برنامه تالاب هامون خبر داد و گفت: از رفتارهای فرافانونی و سلیقه‌ای در احیای تالاب‌ها جلوگیری می‌شود.

ابوالفضل آیشت افزود: همه دستگاه‌های استانی سیستان و بلوچستان توافقنامه‌ای را برای اجرای اولویت‌های تالاب هامون امضا کرده‌اند، بنابر این اگر دستگاه‌ها برنامه‌ای که خودشان تهیه و تدوین کرده‌اند، متعهد نشیند سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. وی در مورد لایروبی تالاب هامون از سوی برخی نهادهای مستقر استان سیستان و بلوچستان، تصریح کرد: اخیراً برخی نهادهای منطقه‌ای با بیل مکانیکی و بولدوزر وارد تالاب هامون شده و به عملیات لایروبی بستر تالاب هامون اقدام کرده‌اند تا آب در تالاب جریان یابد این اقدام کملاً خودسرانه است و به محض مشاهده و اطلاع از سوی محیط‌بان منطقه و با همت اداره کل محیط‌زیست استان سیستان و بلوچستان از ادامه آن جلوگیری شد. آیشت با اشاره به اینکه بیش از یک دهه از آغاز فعالیت طرح حفاظت از تالاب‌های ایران و تلاش برای تدوین برنامه‌های مدیریت جامع برای حوزه‌های آبرزی آن می‌گذرد، گفت: هدف از تدوین برنامه‌های مدیریت زیست‌بومی این است که کلیه پروژه‌های توسعه‌ای در حوزه آبریز تالاب‌ها به نحوی به تعادل برسند که نه توسعه ضرر نکند، نه حوضه آبریز و همزمان با اجرای طرح‌های توسعه اقتصادی محیط‌زیست نیز حفظ و حراست شود.

سامانه مراقبت اجتماعی برای دانش آموزان البرز راه‌اندازی شد

برای دانش آموزان در معرض خطر آسیب‌های اجتماعی سامانه پرورنده

مراقبت اجتماعی در این استان راه‌اندازی شد.

مهدی جوهری، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرائم دادگستری استان البرز افزود: در این سامانه برای دانش آموزان البرزی در معرض خطر آسیب‌های اجتماعی پرورنده بالینی به منظور ارائه خدمات تخصصی مشاوره‌ای مناسب به آنها در مواقع اضطراری تشکیل شده است. وی ادامه داد: تشکیل این پرورنده که از آن می‌توان به‌عنوان پرورنده مراقب اجتماعی یاد کرد در مدارس مجری طرح نمساد در شهر البرز است که لازم است، ثبت اطلاعات دانش آموزان با دقت کامل و با سرعت همراه باشد. این مسئول تصریح کرد: در این پرورنده کارشناسان طرح پس از وارد کردن مشخصات کامل دانش‌آموزان، گزارش‌های فرآیند خدمات مشاوره‌ای، آموزش و حمایتی را در پرورنده الکترونیکی دانش آموزان تحت پوشش سامانه پرداز می‌کنند. تاکنون طرح نمساد برای ۵ هزار دانش آموز البرزی در مناطق در معرض خطر آسیب‌های اجتماعی به اجرا درآمده است. جوهری خاطر نشان کرد: در سال تحصیلی گذشته طرح نماد در ۱۲ مدرسه در معرض خطر آسیب‌های اجتماعی در البرز برگزار شد و طبق قانون در اجرای طرح نماد در آموزش و پرورش البرز باید ۹ دستگاه اجرائی در این استان مشارکت فعال و مستمر داشته باشند، در حالی که نقش برخی از دستگاه‌ها در این برنامه ملی کمرنگ است.

گذری پر استازان‌ها

■ **کاشان:** شهردار کاشان با بیان اینکه شهرکاشان توسط یک شهردار اداره نمی‌شود، گفت: کاشان شش شهردار دارد و شهرداران مناطق پنج‌گانه باید ارتباط با حوزه‌های ستادی و مناطق هم‌جوار خود را حفظ کنند و ارتباط دلسوزانه و سازنده در برخورد با دغدغه‌ها داشته باشند. سعید ابریشمی‌ار تأکید کرد: وظایف شهرداری قابل تغییر نیست و خدمات شهرداری در طول دوره تصدی هر شهردار صورت می‌گیرد، اما تفاوت خدمت‌رسانی در تکرش است که پس این عملکر وجود دارد.

■ **اردبیل:** مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل گفت: در قالب طرح جامع آبخیزداری در استان اردبیل ۶۰درصد مناطق این استان مورد مطالعه دقیق قرار گرفته است. شهامت هدایت ادامه داد: رخدادها و سوانح طبیعی نظیر سیل خسارت‌های هنگفتی را به استان اردبیل وارد می‌کند که برای جلوگیری از رخداد سیل و خسارت وارده باید به افزایش پوشش گیاهی و اجرای طرح‌های آبخیزداری همتی جدی داشته باشیم.

■ **گلستان:** مدیر امور آب و فاضلاب منطقه بندرگز از سال‌های ۳۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب شهر بندرگز در شش ماه اول سال جاری خبر داد: زین‌العابدین محمدی افزود: در این مدت ۸۹۸مورد منهول فاضلاب مهشای و ۴۶مورد غیر مگیر شبکه و انشعاب فاضلاب انجام شده است. به گفته وی، به علت افت شدید منابع آبی در تابستان گذشته، یک حلقه چاه آب شرب در شمال بندرگز تجهیز شد تا بخش زیادی از مشکلات تأمین آب شرب شهروندان رفع شود.

■ **خراسان جنوبی:** مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان جنوبی گفت: شهرستان سریشه با دارا بودن دوروستای شگفت‌انگیز و همچنین شهر ۲۰درصد اعتبار استان در این منطقه دارای ظرفیت خوبی در بحث صنایع دستی و گردشگری است که متأسفانه تاکنون مغفول مانده و باید برای معرفی و رونق آنها تلاش کنیم.

رضانی افزود: خوشبختانه در شش ماه اول سال جاری نسبت به زمان مشابه در سال قبل شاهد رشد ۵۰درصدی گردشگران خارجی به استان هستیم و باید با ایجاد زیرساخت‌های مناسب در شهرستان سریشه تلاش کنیم سهم شهرستان را از حضور گردشگران خارجی افزایش دهیم و در این راه باید همه مسئولان و مردم با میراث فرهنگی همکاری کنند.